АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023                                         пгт Спирово                                            № 267 - п
	Об утверждении Перечня населенных пунктов подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров на территории Спировского муниципального округа Тверской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и в целях принятия дополнительных мер пожарной безопасности на территории Спировского муниципального округа Тверской области в пожароопасный период,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Спировского муниципального округа  от 30.01.2023 № 68-п «Об утверждении Перечня населенных пунктов подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров на территории Спировского муниципального округа Тверской области».

2. Утвердить Перечень населенных пунктов подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров на территории Спировского муниципального округа Тверской области (прилагается).

3. Начальникам территориальных отделов Администрации Спировского муниципального округа Тверской области во взаимодействии с заведующим отделом по мобилизационной подготовке и делам ГО и ЧС Администрации Спировского муниципального округа Тверской области (Парфенов Э.В.):

3.1. до 01.07.2023  организовать разработку и утверждение Паспортов пожарной безопасности населенных пунктов: д. Вешки, д. Ладеньково, д. Пестово, д. Юхово; д. Городок, д. Ломовка, с. Козлово, д. Борисково, д. Грязновец, п. Красное Знамя, д. Лукино, с. Матвеево, д. Семенниково;

3.2. обеспечить выполнение требований пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров;

3.3. при установлении IV или V классов пожарной опасности в лесах или при введении особого противопожарного режима на территории Тверской области либо на территории Спировского муниципального округа Тверской области:
- организовать дежурство с первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем из числа жителей населенных пунктов и регулярное патрулирование данных населенных пунктов;
- организовать информирование жителей данных населенных пунктов о складывающейся обстановке с пожарами, а также о действиях при обнаружении лесного пожара;
- организовать размещение предупреждающих аншлагов об угрозе лесных пожаров на въездах в указанные населенные пункты.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в газете «Спировские известия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы Спировского муниципального округа                                            А.В. Мусинов

                                                                                      Приложение

                                                                                к постановлению Администрации

                                                                              Спировского муниципального округа

                                                                                 Тверской области

                                                                                   от 25.05.2023 № 267-п

Перечень

населенных пунктов подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров на территории Спировского муниципального округа Тверской области
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место расположения
	Вид пожарной угрозы

	1

	д. Вешки
	территория Выдропужского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
57.34673, 34.83384
	Ландшафтный пожар

	2
	д. Ладеньково
	территория Выдропужского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
57.38413, 34.87950
	Ландшафтный пожар

	3
	д. Пестово
	территория Выдропужского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
57.35433, 34.81599
	Ландшафтный пожар

	4
	д. Юхово
	территория Выдропужского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
57.41780, 34.91598
	Ландшафтный пожар

	5
	д. Городок
	территория Пеньковского

территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
57.50427, 35.17291
	Ландшафтный пожар

	6
	д. Ломовка
	территория Козловского
территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.612066, 35.448571
	Лесные

пожары

	7
	с. Козлово
	территория Козловского
территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.57449, 35.47402
	Ландшафтный пожар

	8
	д. Борисково
	территория Козловского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.66106, 35.50740
	Ландшафтный пожар

	9
	д. Грязновец
	территория Козловского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.66073, 35.41840
	Ландшафтный пожар

	10
	п. Красное Знамя
	территория Краснознаменского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.43047, 35.20791
	Ландшафтный пожар

	11
	д. Лукино
	территория Краснознаменского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.42936, 35.16190
	Ландшафтный пожар

	12
	с. Матвеево
	территория Краснознаменского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.43010, 35.11796
	Ландшафтный пожар

	13
	д. Семенниково
	территория Краснознаменского территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

57.42741, 35.10175
	Ландшафтный пожар